Городская Дума
г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 сентября 2024 г. № 694

О внесении изменений в решение городской Думы от 28.04.2015 № 904

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск,
решением городской Думы от 29.09.2011 № 172 «Об утверждении Порядка ведения перечня муниципального
имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории города
Дзержинска» и в целях стимулирования предпринимательской деятельности городская Дума решила:

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход» на территории города Дзержинска, утвержденный решением городской Думы от
28.04.2015 № 904 (с изменениями от 25.10.2018 № 585, от 03.09.2020
№ 922, от 02.09.2021 № 190, от 29.09.2022 № 361, от 28.09.2023 № 530), следующие изменения:
1) в графе «Сведения об обременении» пункта 1 дополнить словами «МКУ «ДЭМОС» - оперативное
управление»;
2) в графе «Сведения об обременении» пункта 4 дополнить словами «ООО «ГЛОРИ»;

3) дополнить пунктами 23-27 следующего содержания:

№

п/п

Наименование

объекта

недвижимого

имущества

Улица Дом

Индивидуализирующие

характеристики
Сведения об

обременении
Общая

площадь

(кв.м.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Реест

ровый

номер

23

Нежилое

отдельно стоящее

здание гаража

пер. Тупиковый   43,6 26 973,65 2840

ООО «Бумеранг.

Группа

компаний»

24

Нежилое

отдельно стоящее

здание

ул. Суворова 43 76,4 135 840,00 2637

ООО «Бумеранг.

Группа

компаний»

25 Нежилое здание ул. Попова 28Б 149,2 254 261,00 2355

ИП Жунев

Алексей

Юрьевич

26
Нежилое

помещение П1

просп.

Дзержинского
20 164,9 96 595,00 873

27
Нежилое

помещение П1

просп.

Дзержинского
36 638,5 292 778,42 1739

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах администрации города и городской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по
предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной
политике.

Председатель городской Думы                  Глава города

В.Г. Николаева                                         И.Н. Носков